
U V N I T Ř  
T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

ROČNÍKY 2-17 

AKCE ŠKOLY 18 

RECITACE 20 

PREVENCE 21 

2.STUPEŇ 22 

DRUŽINA 22 

PORADENSKÉ 

PRACOVIŠTĚ 
28 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  Březen 2019 

 

4.B 

5.B 



P ř í p r a v k a  

S t r á n k a  2  Š k o l á č e k  

 

V únoru předškoláci 

navštívili divadlo. 

Návštěva se opravdu 

vydařila. Na chvíli se 

ocitli ve Studiu Ka-

marád. Tančící květi-

ny, úžasný podmoř-

ský svět, šoumen 

myšák Kiko, přišli i 

Jů a Hele. Děti se bá-

ječně bavily, dokonce 

se i soutěžilo - za naší 

třídu Viktorka. 

Opravdová loutkohe-

recká revue. Škoda, 

že se dnes nesmělo 

fotografovat. A hod-

nocení malých divá-

ků - BYLA TO BOM-

BA! 



 

 

 

S t r á n k a  3  B ř e z e n  2 0 1 9  



 

1 . r o č n í k  

S t r á n k a  4  Š k o l á č e k  

1.C 

1.A 



 

 

S t r á n k a  5  B ř e z e n  2 0 1 9  

1.B  žáci tvoří obrázkovou osnovu  

1.A 



2 . r o č n í k  

S t r á n k a  6  Š k o l á č e k  

2.C 



2.C 

 

 

 

S t r á n k a  7  B ř e z e n  2 0 1 9  

2.B 



 

3 . r o č n í k  

S t r á n k a  8  Š k o l á č e k  

 

3.B Ducháček duhový žere barvy duhy. Vyskytuje se na Jupiteru. 
Když se naštve, zčerná. Má zlaté srdce. Je dlouhý 90cm. 

 

3.C 

Rozhovor s youtuberem 
Nakashim 

Matěj, 3.B 

R – redaktor 

N – Nakashi 

R: Dobrý den, pane Na-
kashi. 

N: Dobrý den, pane re-
daktore. 

R: Chtěl bych se vás ze-
ptat, kolik let už natáčíte 

svoje videa? 

N: To je dobrá otázka. 
Natáčím je už šest let. 

R: Nejvíce točíte videa 
o Minecraftu. Baví vás 
to i po tolika letech? 

N: Ano, stále vycházejí 
nové verze a ty jsou po-
každé zajímavější. 

R: Jaký je největší po-
čet zhlédnutí má některé 
z vašich videí? 

N: Myslím, že je to 
přes 100 miliónů. 

R: Mockrát děkuji za 
rozhovor. 

N: To netálo za řeč. 

R: Na shledanou, ať se 
vám daří. 

N: Na shledanou, hez-
ký den. 



 

S t r á n k a  9  B ř e z e n  2 0 1 9  

3.A 

Tahle želva žije na ostrově u Ameriky.  Má krásný život . Téhle je 15 let 
a potkala už hodně kamarádů. 



 

S t r á n k a  1 0  Š k o l á č e k  

4 . r o č n í k  

4.B 

4.A 



 

 

S t r á n k a  1 1  
B ř e z e n  2 0 1 9  

4.A 



 

5 . r o č n í k  

S t r á n k a  1 2  Š k o l á č e k  

5.C 

5.A 



S t r á n k a  1 3  B ř e z e n  2 0 1 9  

 

 

 

5.C 

5.C projekty 



 
S t r á n k a  1 4  Š k o l á č e k  

 
Návštěva divadla 



S t r á n k a  1 5  B ř e z e n  2 0 1 9  

 

 

 



Linda, 5.B 

Bramborová kaše 

 V úterý paní uči-
telka řekla třídě, že si 
má připravit ingredien-
ce na bramborovou ka-
ši. Druhý den jsme se 
vrhli do vaření. 

 Připravíme si ně-
kolik brambor, kousek 
másla, mléko, škrabku, 
nůž, šťouchadlo a hrn-
ce. Nejprve oškrábeme 
brambory, pak je omy-
jeme, rozkrájíme na 
malé kousky a nakonec 
vložíme do kastrolu s 
horkou vodou, Hrnec 
poté přikryjeme poklič-
kou a položíme na spo-
rák. Zapneme hořák na 
nejvyšší stupeň. Jakmi-
le začne voda bublat, 
ztlumíme hořák. Mezi-

tím ohřejeme mléko. 
Když jsou brambory 
uvařené, sundáme je z 
plotýnky. Vylejeme vo-
du z hrnce. Šťouchát-
kem  brambory rozšťou-
cháme. Přilejeme mléko 
a opět pomačkáme. Vra-
zíme kousek másla a na-
šleháme šťouchadlem. 
Ochutnáme , popřípadě 
dosolíme. Znovu promí-
cháme a nandáme na ta-
líř.  

 My jsme si moc 
pochutnali. I vám přeji 
dobrou chuť! 

S t r á n k a  1 6  Š k o l á č e k  

Nejsme žádní trosečníci 

Přáníčka k sv. 
Valentýnu 5.B 



Muzeum smyslů a výtvarné 
práce  5.B 

S t r á n k a  1 7  B ř e z e n  2 0 1 9  

 



A K C E  Š K O L Y  

 S t r á n k a  1 8  Š k o l á č e k  

Žáci se učí  základní techniky bruslení a lyžování. 



S t r á n k a  1 9  B ř e z e n  2 0 1 9  

VĚNUJEME SE ZIMNÍM SPORTŮM 



 

 

 

S t r á n k a  2 0  B ř e z e n  2 0 1 9  

 Proběhlo školní kolo recitační soutěže 

V únoru proběhlo na na-

ší škole školní kolo reci-

tační soutěže. Soutěžící 

měli připravené své 

přednesy a s velkou sta-

tečností je předvedli 

svým spolužákům, kteří 

neměli takovou odvahu 

se předvést. Všem patří 

pochvala za statečnost a 

píli. Vítězům gratuluje-

me a těm nejlepším drží-

me palce do vyššího le-

velu. 



 

 

 

S t r á n k a  2 1  B ř e z e n  2 0 1 9  

 

Žáci si připomínají zá-

kladní pravidla silnič-

ního provozu pro cyk-

listy a chodce a vý-

znam dopravních zna-

ček. Lektorská před-

náška se snaží poučit 

děti a předejít tak ne-

bezpečí, která se mů-

žou vyskytnout 

v silničním provozu. 

Učí se předcházet růz-

ným nástrahám 

s ohledem na sebe i 

ostatní účastníky silnič-

ního provozu, uplatňují 

ohleduplné chování. 

Žák bezpečně ovládá 

pravidla chodce i cyklis-

ty. Rozeznává dopravní 

značky. Uplatňuje účel-

né způsoby chování v 

situacích ohrožujících 

zdraví a v modelových 

situacích simulujících 

určitou dopravní situaci, 

správně ji vyhodnotí a 

vyvodí odpovídající zá-

věry pro své chování ja-

ko chodec a cyklista. 

Preventivní program 

Made in Czechoslova-

kia-to je název výsta-

vy, kterou navštívili 

čtvrťáci v Technickém 

muzeu na Praze 7. Ta-

to výstava seznamuje 

návštěvníky s průmys-

lem na území českých 

zemí za posledních sto 

let. Před samotnou 

prohlídkou se děti po-

mocí milé paní prů-

vodkyně také sezná-

mily s historií naší re-

publiky. Po zajíma-

vém povídání děti po-

mocí pracovních listů 

poznávaly exponáty 

tohoto muzea. 

Jedno dopoledne pro-

běhla ve čtvrtém roč-

níku beseda s ilustrá-

torem knížek pro děti 

Lubomírem Kupčí-

kem. S jeho kresbami 

se žáci seznámili již při 

čtení knížky Amelie a 

tma. Dozvěděli se, že 

ilustroval a napsal ta-

ké Velkou knihu o in-

diánech. Povídání o 

nich, ukázky indián-

ského oblečení a oz-

dob a kresby portrétů 

indiánů, to bylo sou-

částí jeho povídání. Od 

krásných a propraco-

vaných kreseb děti ne-

mohly odtrhnout oči a 

pana malíře zahrnova-

ly celou řadou zajíma-

vých dotazů 

Výstavy a besedy 



 

2 . S T U P E Ň  

S t r á n k a  2 2  Š k o l á č e k  

 

2.stupeň si 
užívá zim-
ních rado-
vánek na 
lyžařském 
kurzu. 



 

 

S t r á n k a  2 3  B ř e z e n  2 0 1 9  

SLOVANSKÁ EPOPEJ 
V OBECNÍM DOMĚ 
 
Kristýna Skoumalová, 
žákyně 9.A 
 
  V listopadu byly 
deváté ročníky navští-
vit Obecní dům v Pra-
ze. Do 20.1. se zde ko-
nala výstava Slovan-
ské epopeje. Jednalo se 
o soubor dvaceti vel-
koformátových obra-
zů, které popisují celé 
dějiny slovanských ná-
rodů.  

V Praze však bylo 
k vidění pouze jede-
náct menších pláten, 
jelikož pro celou epo-
pej zde nebylo dost 
místa. Výstavní pro-
story Obecního domu 
jsou svým secesním 
charakterem velice 
spjaty s autorem Slo-
vanské epopeje, kte-
rým je světoznámý 
český malíř a nejvý-
znamnější představitel 
secesního umění, Al-
fons Mucha.  

 Výstavou byli žáci 
prováděni komen-
tátorem, který vy-
právěj jak o samot-
né tvorbě epopeje a 
jejím autorovi, tak 
velmi podrobně o 
jednotlivých  čás-
tech dějin naší his-
torie zachycených 
na obrazech.  
  Celá výstava 
Slovanské epopeje 
opravdu stála za to 
a mluvený komen-

tář ji ještě vylepšil. 
Nezbývá než dou-
fat, že se sem celá 
Muchova epopej 
znovu vrátí. 

  

5.B před Obecním domem 



S t r á n k a  2 4  Š k o l á č e k  

2 . S T U P E Ň  

Příběhy bezpráví – Mě-
síc filmů na školách za-
měřený na únor 1948 

Dne 31. 1. k nám na be-
sedu přišla paní Voříš-
ková. Beseda se konala 
v rámci projektu Pří-
běhy bezpráví. Nejprve 
jsme zhlédli dokument o 
statečné ženě Miladě 
Horákové, která se ne-
bála říct svůj názor na 
nový poválečný režim a 
k t e r o u  l á s k a 
k Masarykovi a k vlasti 
samotné nakonec stála 
život.  Doktorka Horá-
ková byla silnou bojov-
nicí, bojovala nejen za 
práva žen, ale i za svo-
bodný národ, a to i přes 

varování rodiny a přátel. 
Za druhé světové války se 
snažila pomoci zemi, jak 
jen to šlo, organizovala po-
moc rodinám zatčených 
odbojářů i zahraničních let-
ců, sama vstoupila do od-
boje. 2. července 1940 byla i 
s manželem zatčena, vyslý-
chána gestapem a samozře-
jmě skončila ve vězení.  

Po jejím zatčení následova-
ly velmi tvrdé výslechy a 
mučení ze strany nacistů a 
ti dokonce navrhovali pro 
Miladu trest smrti, jenž byl 
zavrhnut, nebo spíše, jak se 
později ukázalo, jen odsu-
nut. Devátý květen 1945 
byl pro Miladu šťastným 
dnem, její milovaná vlast se 

dočkala osvobození 
americkou armádou a 
Sovětským svazem.  Její 
radost ze svobodné 
vlasti však netrvala 
d l o u h o ,  j e l i k o ž 
s únorem 1948 nepřišla 
jen zima, ale i nový re-
žim. Jakmile si komu-
nisté upevnili moc, za-
čali se zbavovat všech 
odpůrců, se kterými ve-
dli zinscenované proce-
sy. Výsledkem soudních 
procesů byla buď smrt, 
nebo těžká práce 
v uranových dolech. Bo-
hužel Milada Horáková 
v zinscenovaném poli-
tickém procesu byla od-
souzena k trestu smrti. 
Ten byl vykonán ob-
zvlášť bolestivým a ne-
lidským způsobem. 

Ani tatínek paní Voříš-
kové nebyl výjimkou.  
Novému režimu se zne-
líbil překladem a tvor-
bou článků, které vy-
kreslovaly režim ve 
špatném světle, za což 
byl později zatčen a po-
slán na nucenou práci 
v uranových dolech. Ta-
t o  t v r d á  p r á c e 
v nelidských podmín-



 

S t r á n k a  2 5  Š k o l á č e k  

 

D R U Ž I N A  

Odpoledne plné ská-
kání, lezení a pohybu 
si užily děti z 5. a 7. 
oddělení. 

kách ho stála život. Je-
ho rodina ho mohla 
jednou za čas navští-
vit, ale jen pod dozo-
rem. Při této návštěvě 
nemohl nic dostat bez 
kontroly dozoru a ne-
směl mít žádný fyzic-
ký kontakt s rodinou. 
Paní Voříšková nám 
vyprávěla, jak svému 
otci jako malé dítě při-
nesla dutou čokoládo-

vou figurku, kterou 
před předáním dozorce 
rozmáčkl, což paní Vo-
říškovou jako malé dítě 
velmi citově zasáhlo. 
Proto nás na závěr pro-
sila, abychom dávali 
dobrý pozor, koho volí-
me a abychom si uvě-
domili, že budoucnost 
země je pouze v našich 
rukou. Je proto potřeba 
se neustále vzdělávat a 

ověřovat si důležité in-
formace z různých 
zdrojů. Film i beseda 
byla pro nás velkým 
přínosem a mnohé 
z nás zasáhla. 

                                                                                                  
Martina Esserová, žá-
kyně 9. ročníku 

 



 

S t r á n k a  2 6  Š k o l á č e k  

 

Projekt Země 

Sněhové rado-
vánky se staly 

náplní odpoled-
ního programu. 



 

 

S t r á n k a  2 7  Š k o l á č e k  

 

Spolupráce vychovatele s 
vyučujícím kladně půso-

bí na výchovu dětí. 

Ty si opravdu 
užily dne! Nád-
herné počasí, 
sněhu habaděj a 
sportu ZDAR!!! 



Ve školním rozvrhu chybí 
jeden předmět, a to … 

Zamyslete se nad tím, kte-
rý školní předmět (ať už 
existující nebo neexistují-
cí) byste rádi zařadili do 
svého školního rozvrhu.  

Vu Tri, 8.A: 

 

Dlouho jsem pře-
mýšlel nad domácím úko-
lem, který nám paní uči-
telka zadala. Nejprve mě 
napadlo mít více hodin 
německého jazyka, proto-
že mám kamaráda Němce 
a musím s ním mluvit an-
glicky. 

Po delším zvažová-

 

Kontakt:: vondraskova@zsgenjanouska.cz 

P O R A D E N S K É  P R A C O V I Š T Ě  

Z Š  G E N E R Á L A  
J A N O Š K A   

Poradenské pracoviště 

pečuje o každého je-

dince jako o jedineč-

nou osobnost. Motivu-

je a pracuje se žáky in-

dividuálně či ve sku-

pinkách. Na prvním 

místě musí být přede-

vším zájem samotného 

žaka o rozvíjení sama 

sebe. 

ní jsem od tohoto ná-
padu upustil a chtěl 
bych mít ve škole ho-
diny náboženství. Měl 
bych představu, že se 
v hodinách budeme 
učit o různých dru-
zích náboženství a fi-
losofii. Dozvěděli by-
chom se 
více o 
různých 
kulturách 
a porozu-
měli by-
chom je-
jich 
zvlášt-
nostem 

v životě a chování. 

Sám jsem si pře-
četl hodně knížek, kde 
bylo náboženství islám. 
V mé rodné zemi 
(Vietnam) je nábožen-
ství budhismus. Přinu-
tilo mě to nad touto 
problematikou přemýš-
let. 

 

   


